
 
 

 

＝ 例会場 厚木アーバンホテル TEL 046-22２-3344 例会日 毎水曜日 12:30 ＝ 

ホームページ http://www.atsugi-naka-rc.com/info@atsugi-naka-rc.com 

 

 

 

ロータリークラブ週報 
２０２５～２０２６ 第 2182 回  2025.9.24 Vol.9 

国際ロータリー第 2780 地区 第６グループ 
会長：笹生 誠 幹事：小島 正也 公共イメージ委員会 理事：清水 智史 

事務局 厚木市栄町 1-16-15  厚木商工会議所 4F TEL：046-222-5811 FAX ：046-222-5821 

 

＝ 本日のプログラム ＝ 

ガバナー補佐訪問 

RI 第 2780 地区第 6 グループガバナー補佐 

松本豊様 

━ 会長挨拶・報告 ━ 

○ガバナー事務所 より 

・第 60 回神奈川県ロータリアン親睦テニス会のご 

案内 

・２０２６年夏出発 青少年交換学生募集ご対応の 

お願い 

・湘南国際音楽祭 開催のご案内(10 月 4 日) 

・2024-25 年度 地区資金会計報告書 

・第１回地区補助金説明会のご案内（10 月 25 日 

開催） 

・IA 委員会・アクターズミーティング開催のご案内 

  9 月 27 日（土）13:00 場所：逗子開成中学校・  

高等学校 

○県央経営者会 より 

・「創立二十年記念パーティー」ご案内 

○ロータリー米山記念奨学会 より 

・ハイライトよねやま Ｖｏｌ．３０６ 

 

 

 

━ 幹事報告 ━ 

なし 

 

━ 委員会報告 ━ 

会員増強委員会 小澤俊通会員 

入会案内について、しおりを配ります。バージョン

アップのため過去の活動写真の共有をお願いしま

す。推薦後が重要です。既に提出いただいた新会員

候補者への対応状況を小澤増強委員長まで適宜報告

をお願いします。 

━ お祝い行事 ━ 

会員誕生日 21 日 藤川孝幸 会員 

パートナー誕生日 26 日黒木玲子様 

http://www.atsugi-naka-rc.com/
mailto:info@atsugi-naka-rc.com


 

 

＝ 例会場 厚木アーバンホテル TEL 046-222-3344 例会日 毎水曜日 12:30 ＝ 

ホームページ http://www.atsugi-naka-rc.com/info@atsugi-naka-rc.com 

 

 

27 日小島まり様 

入会日 H4/9/30 建部覚直前会長 

 

━ スマイル ━ 

松本豊ガバナー補佐様 厚木県央 RC 

本日はガバナー公式訪問に備えて貴クラブへの現状

リサーチを兼ねご挨拶にお伺いいたしました。笹生

会長小島幹事はじめ皆様よろしくお願い致します。

また先日は地区大会酷暑の中お疲れ様でした 

笹生誠会長、三平治憲副会長、藤川孝幸会長エレク

ト、小島正也幹事、鈴木伸一副幹事 

国際ロータリー第 2780 地区第 6 グループ松本ガバ

ナー補佐、ようこそお越しくださいました。心より

歓迎いたします。地区最大の 10 クラブが所属する

第 6 グループのガバナー補佐として大変ご苦労があ

るかと存じますが、厚木中クラブとして今後もお

世話になりますのでどうぞよろしくお願い致

します。 

藤川会長エレクト、遅くなりましたがお誕生日おめ

でとうございます。また黒木会員のパートナー玲子

様、小島幹事のパートナーまり様もお誕生日おめで 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

とうございます。 

黒木則光会員 

9/21 に病院の 20 周年祭盛況にできました。あり

がとうございました。課内の誕生祝の花、ありがと

うございます。 

藤川孝幸会長エレクト 

松本ＡＧ本日はごご来訪いただき誠にありがとうご

ざいます。素敵な誕生祝をありがとうございます。

国際平和デー9/21 に古希を迎えました。70 歳とな

り余りしゃしゃり過ぎないようロータリアンとして

品格をつけてこれからも皆様と仲良くロータリーラ

イフを楽しんでいきたいと思います。 

小島正也幹事 

本日はパートナーまりの誕生日に際し、素敵なお花

を頂戴しまして誠にありがとうございます。ここ数

年、年齢とともに色々な身体の不調がお互いに出始

めております。体はもちろんですが心のケアも合わ

せて気をつけたいです。季節の変わり目でもありま

すので、皆様もどうか体調管理にはお気を付けくだ

さい。 

鈴木伸一副幹事 

先週のゴルフコンペではおかげさまでまた優勝させ

て頂き、ありがとうございました。次回のコンペは

残念ながら欠席させていただきます。 

小澤俊通会員 

松本 AG ようこそ。ご指導の程お願い申し上げま

す。 

五十嵐直樹会員 

藤川さん、お誕生日おめでとうございます。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ―例会スケジュールー  点鐘 12：30  会場 厚木アーバンホテル        《出 席 率》               

日時 内    容 担   当  
 

会員数 欠席者数 

10/1 

卓話（米山奨学） 

ロータリーの友紹介 

米山奨学 R 財団 

公共イメージ 

 

    21 8 

10/8 ガバナー公式訪問 会長  

10/15 休会   出 席 率 前々回修正出席率 

10/22 理事・役員会  会長・幹事  

 76.47％ 94.12％ 

10/29 休会   

http://www.atsugi-naka-rc.com/
mailto:info@atsugi-naka-rc.com

